MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 204/2022 - REITORIA-CPPD (11.00.46.90)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 17 de Março de 2022

Designa Docentes Avaliadores da Banca

Examinadora da Área de Humanidades.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Artigo 38, do Estatuto da UFPB, de acordo com o que
consta do Processo nº 23074.059458/2021-51,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar PORTARIA Nº 500, DE 17 DE JUNHO DE 2021;

Art. 2º Designar os servidores docentes Hermann Atila Hrdlicka, matrícula SIAPE nº
1873938, Titular; Francisca Terezinha Oliveira Alves, matrícula SIAPE nº 1449521,
Titular; Guilherme Ataíde Dias, matrícula SIAPE nº 1203616, Titular; Baltazar
Macaíba de Sousa, matrícula SIAPE nº 1226980, Suplente; Elaine Cristina Cintra,
matrícula SIAPE nº 1285167, Suplente; Júlio Afonso Sá de Pinho Neto, matrícula
SIAPE: 1855618, Suplente, para atuarem junto à Comissão Permanente de Pessoal
Docente (CPPD/UFPB), como Avaliadores da Banca Examinadora da Área de
Humanidades, em processos de promoção/progressão para a Classe de Professor
Associado, da Carreira do Magistério Superior, de acordo com a Resolução nº
54/2006, do CONSEPE/UFPB, por tempo indeterminado, conforme a Resolução nº
20/2020, do CONSUNI/UFPB.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 17/03/2022 16:49)
VALDINEY VELOSO GOUVEIA

REITOR
Matrícula: 6338234

Processo Associado: 23074.059458/2021-51

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 204 2022 PORTARIA 17/03/2022

f613236672

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf